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度

計 補 予 算

平 成 ２ ９ 年



予算第 ２ ７ 号

平成 ２ ９ 年度新見市一般会計補正予算 （ 第 ２ 号 ）

平成 ２ ９ 年度新見市の一般会計補正予算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次に定め る と こ ろ に よ る 。

 （ 歳入歳出予算の補正 ）

第 １ 条 　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出そ れぞれ １ ， ４ ０ ８ ， ０ ３ ２ 千円 を 追加 し 、 歳入歳出予算の総額 を 歳入歳出そ れ 　

 ぞれ ２ ３ ， ５ ５ ４ ， ７ ３ １ 千円 と す る 。 　

２ 　 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分 ご と の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は 、 「 第 １ 表 　 歳入歳 　

 出予算補正 」 に よ る 。

 　 　

 （ 地方債の補正 ）

第 ２ 条 　 地方債の追加 ・ 変更は 、 「 第 ２ 表 　 地方債補正 」 に よ る 。 　

 　

　 　

 　 平成 ２ ９ 年 月 日 　 提出

 　

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 新見市長 　 池 　 田 　 一 三
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（単位 千円）（歳　入）

第１表　歳入歳出予算補正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1市税 　   3,283,839 　      94,170 　   3,378,009

1市民税 　   1,174,800 　      53,100 　   1,227,900

2固定資産税 　   1,737,239 　      42,300 　   1,779,539

3軽自動車税 　     114,900        △1,400 　     113,500

7都市計画税 　      94,000 　         170 　      94,170

9地方特例交付金 　      10,500        △1,732 　       8,768

1地方特例交付金 　      10,500        △1,732 　       8,768

11地方交付税 　  11,243,000 　     242,661 　  11,485,661

1地方交付税 　  11,243,000 　     242,661 　  11,485,661

21分担金及び負担金 　     110,050 　       2,006 　     112,056

1分担金 　      12,163 　       2,006 　      14,169

31国庫支出金 　   1,530,241       △87,448 　   1,442,793

2国庫補助金 　     475,132       △89,284 　     385,848

3国庫委託金 　       6,111 　       1,836 　       7,947

32県支出金 　     904,402 　         340 　     904,742

2県補助金 　     374,747 　         340 　     375,087

42寄附金 　      30,462 　         100 　      30,562

1寄附金 　      30,462 　         100 　      30,562

51繰入金 　     910,915 　     504,124 　   1,415,039

1基金繰入金 　     910,915 　     483,401 　   1,394,316

2特別会計繰入金 　           0 　      20,723 　      20,723

61繰越金 　     200,000 　     601,179 　     801,179

1繰越金 　     200,000 　     601,179 　     801,179

71諸収入 　     181,971 　      11,816 　     193,787
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（単位 千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

5雑入 　     113,441 　      11,816 　     125,257

81市債 　   2,530,710 　      40,816 　   2,571,526

1普通債 　   1,847,500 　      93,500 　   1,941,000

2災害復旧債 　           0 　         800 　         800

3その他債 　     683,210       △53,484 　     629,726

歳                入                合                計 　  22,146,699 　   1,408,032 　  23,554,731
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（歳　出）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（単位 千円）

2総務費 　   3,943,260 　     779,548 　   4,722,808

1総務管理費 　   3,551,568 　     778,558 　   4,330,126

5統計調査費 　      88,629 　         990 　      89,619

3民生費 　   5,311,338 　       3,692 　   5,315,030

1社会福祉費 　     664,158 　       2,066 　     666,224

11障害者福祉費 　     816,589 　         146 　     816,735

31児童福祉費 　   1,395,374 　       1,480 　   1,396,854

4衛生費 　   1,245,360 　       4,680 　   1,250,040

1保健衛生費 　     508,811 　       1,200 　     510,011

2清掃費 　     736,549 　       3,480 　     740,029

6農林水産業費 　     854,425 　      25,974 　     880,399

1農業費 　     433,507 　       1,408 　     434,915

2畜産業費 　      95,247 　         547 　      95,794

3農地費 　     159,308 　      11,447 　     170,755

4林業費 　     166,363 　      12,572 　     178,935

7商工費 　     319,738 　       3,790 　     323,528

1商工費 　     128,827 　         390 　     129,217

2観光費 　     190,911 　       3,400 　     194,311

8土木費 　   3,245,577 　      55,338 　   3,300,915

2道路橋りょう費 　   1,257,606 　           0 　   1,257,606

5都市計画費 　      10,192 　       2,197 　      12,389

6住宅費 　      43,274 　      12,000 　      55,274

7下水道費 　   1,197,166 　       9,151 　   1,206,317

8水道費 　     423,557 　      31,990 　     455,547
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款 項 補正前の額 補　正　額 計

（単位 千円）

9消防費 　     765,189 　         470 　     765,659

1消防費 　     765,189 　         470 　     765,659

10教育費 　   1,731,627 　      19,369 　   1,750,996

1教育総務費 　     447,735 　       4,456 　     452,191

2小学校費 　     262,573 　       6,972 　     269,545

3中学校費 　     112,210 　       3,048 　     115,258

5社会教育費 　     525,671 　       4,493 　     530,164

6保健体育費 　     368,206 　         400 　     368,606

11災害復旧費 　           0 　       2,062 　       2,062

6農林水産業施設災害復旧費 　           0 　       2,062 　       2,062

12公債費 　   3,753,440 　     473,109 　   4,226,549

1公債費 　   3,753,440 　     473,109 　   4,226,549

13諸支出金 　     671,272 　      40,000 　     711,272

3諸費 　     613,934 　      40,000 　     653,934

歳                出                合                計 　  22,146,699 　   1,408,032 　  23,554,731
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第２表　地 方 債 補 正

　１　追　加

起　債　の　目　的 限　度　額 起 債 の 方 法 利　率 償　　　還　　　の　　　方　　　法 備　　考

千円

現年発生補助災害復旧事業 800 普通貸借
又は

証券発行

　５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率)

　政府資金については、その融資条件による。銀行そ
の他の場合には、その債権者と協定した融資条件によ
るものとする。
　ただし、市財政の都合により、据置期間及び償還期
限を短縮し、もしくは、繰上償還又は低利に借換えす
ることができる。

　２　変　更

起　債　の　目　的

補　　　　　　正　　　　　　前 補　　　　　　正　　　　　　後

限　度　額
起債の
方 法

利　率 償　還　の　方　法 限　度　額
起債の
方 法

利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

過疎対策事業 1,522,700

臨時財政対策事業 683,210 629,726

普通
貸借
又は
証券
発行

　５．０％以
内(ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率)

　政府資金については、
その融資条件による。銀
行その他の場合には、そ
の債権者と協定した融資
条件によるものとする。
　ただし、市財政の都合
により、据置期間及び償
還期限を短縮し、もしく
は、繰上償還又は低利に
借換えすることができ
る。

補正前
に同じ

補正前に同じ 補正前に同じ1,616,200



　 　 　 　

平 成 ２ ９ 年 度

　 　 　 　

（　第　　２　　号　）

新 見 市 一 般 会 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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１　総　括

補正前の額 補　正　額 計

（歳　入）

款

（単位 千円）

　１ 市税 　   3,283,839 　      94,170 　   3,378,009

　９ 地方特例交付金 　      10,500        △1,732 　       8,768

１１ 地方交付税 　  11,243,000 　     242,661 　  11,485,661

２１ 分担金及び負担金 　     110,050 　       2,006 　     112,056

３１ 国庫支出金 　   1,530,241       △87,448 　   1,442,793

３２ 県支出金 　     904,402 　         340 　     904,742

４２ 寄附金 　      30,462 　         100 　      30,562

５１ 繰入金 　     910,915 　     504,124 　   1,415,039

６１ 繰越金 　     200,000 　     601,179 　     801,179

７１ 諸収入 　     181,971 　      11,816 　     193,787

８１ 市債 　   2,530,710 　      40,816 　   2,571,526

　  22,146,699 　   1,408,032 　  23,554,731歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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（単位 千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

一　般　財　源
そ　 の　 他地　 方　 債国県支出金

計補　正　額補正前の額款

（歳　出）

特　　　　定　　　　財　　　　源

- 9 -

　２ 総務費 　   3,943,260 　     779,548 　   4,722,808 　       3,625 　           0 　     775,923　           0

　３ 民生費 　   5,311,338 　       3,692 　   5,315,030 　       2,222 　           0 　          40 　       1,430

　４ 衛生費 　   1,245,360 　       4,680 　   1,250,040 　           0 　           0 　           0 　       4,680

　６ 農林水産業費 　     854,425 　      25,974 　     880,399          △853 　           0 　      12,844 　      13,983

　７ 商工費 　     319,738 　       3,790 　     323,528 　           0 　           0 　       1,700 　       2,090

　８ 土木費 　   3,245,577 　      55,338 　   3,300,915       △93,102 　      93,500 　       6,954 　      47,986

　９ 消防費 　     765,189 　         470 　     765,659 　           0 　           0 　           0 　         470

１０ 教育費 　   1,731,627 　      19,369 　   1,750,996 　           0 　           0 　         659 　      18,710

１１ 災害復旧費 　           0 　       2,062 　       2,062 　       1,000 　         800 　         206 　          56

１２ 公債費 　   3,753,440 　     473,109 　   4,226,549 　           0 　           0 　     466,154 　       6,955

１３ 諸支出金 　     671,272 　      40,000 　     711,272 　           0 　           0 　           0 　      40,000

　  22,146,699 　   1,408,032 　  23,554,731       △87,108 　      94,300 　     488,557 　     912,283歳　　　出　　　合　　　計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

市民税（項）  １市税（款）  １

２　歳　入

 1  1現年課税個人 　     53,100 均等割個人市民税                               1,200個人市民税 　    999,100 　     53,100 　  1,052,200

所得割個人市民税                              51,900市民税

　  1,174,800 　     53,100 　  1,227,900計

（款）  １ 市税 （項）  ２ 固定資産税 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1現年課税固定 　     42,300 家屋固定資産税                                 5,800固定資産税 　  1,517,200 　     42,300 　  1,559,500

土地固定資産税                                 4,800資産税

償却固定資産税                                31,700

　  1,737,239 　     42,300 　  1,779,539計

（款）  １ 市税 （項）  ３ 軽自動車税 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1現年課税軽自       △1,400 原動機付自転車軽自動車税                        △94軽自動車税 　    114,900       △1,400 　    113,500

農耕用作業車軽自動車税                          △63動車税

軽二輪車軽自動車税                                11

軽四輪乗用車軽自動車税                         △392

軽四輪貨物車軽自動車税                         △949

二輪小型自動車軽自動車税                          58

営業用軽四輪乗用車軽自動車税                     △1

営業用軽四輪貨物車軽自動車税                      30

　    114,900       △1,400 　    113,500計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

都市計画税（項）  ７市税（款）  １

 1  1現年課税都市 　        170 土地都市計画税                                 △143都市計画税 　     94,000 　        170 　     94,170

家屋都市計画税                                   313計画税

　     94,000 　        170 　     94,170計

（款）  ９ 地方特例交付金 （項）  １ 地方特例交付金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1地方特例交付       △1,732 地方特例交付金                               △1,732地方特例交付金 　     10,500       △1,732 　      8,768

金

　     10,500       △1,732 　      8,768計

（款）１１ 地方交付税 （項）  １ 地方交付税 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1地方交付税 　    242,661 普通交付税                                   242,661地方交付税 　 11,243,000 　    242,661 　 11,485,661

　 11,243,000 　    242,661 　 11,485,661計

（款）２１ 分担金及び負担金 （項）  １ 分担金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 6  3農地費分担金 　      1,800 農業用施設維持修繕事業費分担金                 1,800農林水産業費分担金 　      8,288 　      1,800 　     10,088

11  6農林水産業施 　        206 現年発生農地等補助災害復旧事業費分担金           206災害復旧費分担金 　          0 　        206 　        206

設災害復旧費

分担金

　     12,163 　      2,006 　     14,169計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

国庫補助金（項）  ２国庫支出金（款）３１

 2  1総務管理費国 　      3,625 社会保障・税番号制度システム整備費国庫補助金   3,625総務費国庫補助金 　     58,163 　      3,625 　     61,788

庫補助金

 3 31児童福祉費国 　        193 子ども・子育て支援事業費国庫交付金               193民生費国庫補助金 　     49,000 　        193 　     49,193

庫補助金

 8  2道路橋りょう      △93,102 社会資本整備総合国庫交付金（投資）          △93,102土木費国庫補助金 　    313,255      △93,102 　    220,153

費国庫補助金

　    475,132      △89,284 　    385,848計

（款）３１ 国庫支出金 （項）  ３ 国庫委託金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 3  1社会福祉費国 　      1,836 国民年金事務取扱国庫委託金                     1,836民生費国庫委託金 　      4,923 　      1,836 　      6,759

庫委託金

　      6,111 　      1,836 　      7,947計

（款）３２ 県支出金 （項）  ２ 県補助金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 3 31児童福祉費県 　        193 子ども・子育て支援事業費県交付金                 193民生費県補助金 　     89,615 　        193 　     89,808

補助金

 6  3農地費県補助         △853 多面的機能支払推進事業費県交付金               △853農林水産業費県補助金 　    233,725         △853 　    232,872

金

11  6農林水産業施 　      1,000 現年発生農地農業用施設災害復旧事業費県補助金   1,000災害復旧費県補助金 　          0 　      1,000 　      1,000

設災害復旧費

県補助金

　    374,747 　        340 　    375,087計

- 12 - 一般会計



目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

寄附金（項）  １寄附金（款）４２

 3 11障害者福祉費 　         40 障害者地域生活支援費寄附金                        40民生費寄附金 　        180 　         40 　        220

寄附金

10  2小学校費寄附 　         30 小学校管理費寄附金                                30教育費寄附金 　        261 　         60 　        321

金

 3中学校費寄附 　         30 中学校管理費寄附金                                30

金

　     30,462 　        100 　     30,562計

（款）５１ 繰入金 （項）  １ 基金繰入金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1調整基金繰入 　    481,701 財政調整基金繰入金                             8,593調整基金繰入金 　    713,709 　    481,701 　  1,195,410

減債基金繰入金                               473,108金

 7  2観光基金繰入 　      1,700 観光施設整備基金繰入金                         1,700商工基金繰入金 　     31,806 　      1,700 　     33,506

金

　    910,915 　    483,401 　  1,394,316計

（款）５１ 繰入金 （項）  ２ 特別会計繰入金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 3 21老人福祉費特 　     20,723 介護保険特別会計繰入金                        20,723民生費特別会計繰入金 　          0 　     20,723 　     20,723

別会計繰入金

　          0 　     20,723 　     20,723計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

繰越金（項）  １繰越金（款）６１

 1  1繰越金 　    601,179 前年度繰越金                                 601,179繰越金 　    200,000 　    601,179 　    801,179

　    200,000 　    601,179 　    801,179計

（款）７１ 諸収入 （項）  ５ 雑入 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 4  6農林水産業費 　     10,000 二酸化炭素排出抑制対策事業補助金              10,000財団法人等補助・委託金 　     44,206 　     10,599 　     54,805

財団法人等補

助・委託金

10教育費財団法 　        599 名木保存事業補助金                               599

人等補助・委

託金

 5  2返還金 　        695 多面的機能支払交付金返還金                       695雑入 　     63,695 　      1,217 　     64,912

29その他実費徴 　        100 畜産施設修繕負担金                               100

収金

31保険金 　        422 建物総合損害共済災害共済金                       422

　    113,441 　     11,816 　    125,257計

（款）８１ 市債 （項）  １ 普通債 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 8  2道路橋りょう 　     93,500 過疎対策事業債                                93,500土木債 　    424,500 　     93,500 　    518,000

債

　  1,847,500 　     93,500 　  1,941,000計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

災害復旧債（項）  ２市債（款）８１

 6  1農地等災害復 　        800 現年発生補助災害復旧事業債                       800農林水産業施設災害復旧事業 　          0 　        800 　        800

債 旧事業債

　          0 　        800 　        800計

（款）８１ 市債 （項）  ３ その他債 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  1臨時財政対策      △53,484 臨時財政対策債                              △53,484臨時財政対策債 　    683,210      △53,484 　    629,726

債

　    683,210      △53,484 　    629,726計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

３　歳　出

（款）  ２ 総務費 （項）  １ 総務管理費

21 企画費      242,025      767,000    1,009,025      767,000 23 償還金・利     767,000 地域づくり振興基金借入金償還金

子及び割引                          767,000

料

22 地域づくり      80,293        2,700       82,993        2,700 19 負担金・補       2,700 公会堂施設整備事業補助金   2,700

費 助及び交付

金

31 情報管理費     155,448        8,858      164,306        3,625        5,233 13 委託料        9,041 各種システム導入・改修委託料（資

産）                       3,122

地方公共団体情報セキュリティ強化

対策委託料                 5,919

19 負担金・補       △183 社会保障・税番号制度対応地方公共

助及び交付 団体情報システム機構負担金

金                          △1,628

地方公共団体情報システム機構交付

金                         1,445

   3,551,568      778,558    4,330,126        3,625            0            0      774,933計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ２ 総務費 （項）  ５ 統計調査費

 2 地籍調査費      50,312          990       51,302          990 13 委託料          990 地籍管理データ更新委託料     990

      88,629          990       89,619            0            0            0          990計

（款）  ３ 民生費 （項）  １ 社会福祉費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 5 施設指導費       1,064          230        1,294          230 13 委託料          230 指導監査業務委託料           230

14 国民年金事       6,783        1,836        8,619        1,836 13 委託料        1,836 総合行政システム改修委託料

務取扱費                            1,836

     664,158        2,066      666,224        1,836            0            0          230計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ３ 民生費 （項）１１ 障害者福祉費

 1 障害者福祉     681,585        △109      681,476        △109  1 報酬          175 障害者福祉計画策定委員報酬   175

総務費

 8 報償費        △296 障害者福祉計画策定委員会委員報償

費                         △296

 9 旅費           12 委員費用弁償                  12

32 障害者地域      63,812          255       64,067           40          215 11 需用費          255 修繕料（維持）               215

生活支援費 重用品費                      40

     816,589          146      816,735            0            0           40          106計

（款）  ３ 民生費 （項）３１ 児童福祉費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 児童福祉総      79,538          580       80,118          386          194 19 負担金・補         580 認可外保育所運営補助金       580

務費 助及び交付

金

71 保育所費      400,431          900      401,331          900 15 工事請負費         900 施設整備工事費               900

   1,395,374        1,480    1,396,854          386            0            0        1,094計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ４ 衛生費 （項）  １ 保健衛生費

 2 医療環境費      60,432        1,200       61,632        1,200 19 負担金・補       1,200 看護学生奨学支援金         1,200

助及び交付

金

     508,811        1,200      510,011            0            0            0        1,200計

（款）  ４ 衛生費 （項）  ２ 清掃費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

13 埋立最終処     100,305        3,480      103,785        3,480 15 工事請負費       3,480 施設維持修繕工事費（維持）

分場費                            3,480

     736,549        3,480      740,029            0            0            0        3,480計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  １ 農業費

51 農業施設費       8,837        1,408       10,245          422          986 15 工事請負費       1,408 施設維持修繕工事費（維持）

                           1,408

     433,507        1,408      434,915            0            0          422          986計

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  ２ 畜産業費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 畜産業振興      95,247          547       95,794          100          447 11 需用費          547 修繕料（維持）               547

費

      95,247          547       95,794            0            0          100          447計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  ３ 農地費

11 農村振興費      17,539        △331       17,208        △853          522 11 需用費          406 消耗品費                     406

13 委託料      △1,458 多面的機能推進事業委託料

                         △1,458

14 使用料及び         199 事務機器リース料             199

賃借料

23 償還金・利         522 多面的機能支払交付金返還金   522

子及び割引

料

21 農業用施設      12,734       11,378       24,112        1,800        9,578 15 工事請負費       6,000 施設維持修繕工事費（維持）

費                            6,000

16 原材料費        2,500 維持補修用材料費           2,500

19 負担金・補       2,878 農業用施設機能回復事業補助金  60

助及び交付 農業用施設整備事業補助金   2,818

金

81 農村施設費      15,600          400       16,000          400 11 需用費          400 修繕料（維持）               400

     159,308       11,447      170,755        △853            0        2,322        9,978計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  ４ 林業費

11 造林事業費      12,089        2,571       14,660        2,571 11 需用費           40 消耗品費                      40

12 役務費           20 通信運搬費                    20

13 委託料        2,469 市有林調査・測量委託料     2,469

14 使用料及び          42 コピー使用料                  42

賃借料

61 林業施設整           0       10,001       10,001       10,000            1  8 報償費          558 相談・検討等業務協力者報償費

備事業費                              558

 9 旅費           17 委員費用弁償                  17

11 需用費          162 印刷製本費                   162

13 委託料        9,264 木質バイオマス事業計画書作成業務

委託料                     9,264

     166,363       12,572      178,935            0            0       10,000        2,572計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ７ 商工費 （項）  １ 商工費

 2 商工振興費      69,079          390       69,469          390 13 委託料          390 中小企業経営相談事業委託料   390

     128,827          390      129,217            0            0            0          390計

（款）  ７ 商工費 （項）  ２ 観光費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

11 観光施設費      90,226        3,400       93,626        1,700        1,700 13 委託料        3,400 基本・実施設計委託料       3,400

     190,911        3,400      194,311            0            0        1,700        1,700計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ８ 土木費 （項）  ２ 道路橋りょう費

 3 道路新設改     720,500            0      720,500     △93,102       93,500        △398 13 委託料     △15,500 測量・設計等委託料（資産）

良費                         △15,500

15 工事請負費      17,500 道路新設改良工事費        17,500

22 補償・補填     △2,000 物件補償費               △2,000

及び賠償金

   1,257,606            0    1,257,606     △93,102       93,500            0        △398計

（款）  ８ 土木費 （項）  ５ 都市計画費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 都市計画総       5,806        1,597        7,403        1,597 11 需用費        1,100 修繕料（維持）             1,100

務費

13 委託料          497 調査・基本設計等委託料       497

21 公園費        4,386          600        4,986          600 15 工事請負費         600 施設整備工事費               600

      10,192        2,197       12,389            0            0            0        2,197計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ８ 土木費 （項）  ６ 住宅費

 1 住宅管理費      43,274       12,000       55,274        6,954        5,046 25 積立金       12,000 市営住宅整備基金積立金    12,000

      43,274       12,000       55,274            0            0        6,954        5,046計

（款）  ８ 土木費 （項）  ７ 下水道費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

11 特定環境保     276,034        7,389      283,423        7,389 28 繰出金        7,389 基準外経常繰出金           7,389

全公共下水

道費

51 浄化槽費       62,081        1,762       63,843        1,762 28 繰出金        1,762 基準外臨時繰出金           1,762

   1,197,166        9,151    1,206,317            0            0            0        9,151計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ８ 土木費 （項）  ８ 水道費

 1 水道総務費     423,557       31,990      455,547       31,990 28 繰出金       31,990 簡水特会基準外経常繰出金  23,760

簡水特会基準外臨時繰出金   8,230

     423,557       31,990      455,547            0            0            0       31,990計

（款）  ９ 消防費 （項）  １ 消防費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 4 地域防災施      11,077          470       11,547          470 11 需用費          470 修繕料（維持）               470

設費

     765,189          470      765,659            0            0            0          470計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１０ 教育費 （項）  １ 教育総務費

11 教育振興費      45,027          656       45,683          656  1 報酬           14 奨学生選考委員報酬            14

 9 旅費            1 委員費用弁償                   1

12 役務費          641 各種手数料                   641

31 スクールバ      80,950        3,800       84,750        3,800 18 備品購入費       3,800 車両購入費                 3,800

ス運営費

     447,735        4,456      452,191            0            0            0        4,456計

（款）１０ 教育費 （項）  ２ 小学校費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 小学校管理     198,569        6,942      205,511        6,942 11 需用費        3,581 消耗品費                      85

費 重用品費                   3,496

13 委託料          299 機械設備等保守点検委託料     299

15 工事請負費       3,062 施設整備工事費                62

施設維持修繕工事費（維持）

                           3,000

11 小学校教育      64,004           30       64,034           30 11 需用費           30 重用品費                      30

振興費

     262,573        6,972      269,545            0            0           30        6,942計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１０ 教育費 （項）  ３ 中学校費

 1 中学校管理      59,079        3,018       62,097        3,018 11 需用費          777 消耗品費                      43

費 重用品費                     734

13 委託料          179 機械設備等保守点検委託料     179

15 工事請負費       2,062 施設整備工事費                62

施設維持修繕工事費（維持）

                           2,000

11 中学校教育      53,131           30       53,161           30 11 需用費           30 重用品費                      30

振興費

     112,210        3,048      115,258            0            0           30        3,018計

（款）１０ 教育費 （項）  ５ 社会教育費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 社会教育総      72,741          594       73,335          594 15 工事請負費         594 施設整備工事費               594

務費

11 文化財保護      23,383          999       24,382          599          400 13 委託料          999 天然記念物保存業務委託料     999

費

12 文化振興費       7,624          400        8,024          400 18 備品購入費         400 施設用機器購入費             400

13 公民館費      216,860        2,500      219,360        2,500 11 需用費        2,500 修繕料（維持）             2,500

     525,671        4,493      530,164            0            0          599        3,894計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１０ 教育費 （項）  ６ 保健体育費

11 スポーツ施      83,589          400       83,989          400 11 需用費          400 修繕料（維持）               400

設費

     368,206          400      368,606            0            0            0          400計

（款）１１ 災害復旧費 （項）  ６ 農林水産業施設災害復旧費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 農地等災害           0        2,062        2,062        1,000          800          206           56 11 需用費           61 消耗品費                      61

復旧費

15 工事請負費       2,001 現年発生補助災害復旧工事費

                           2,001

           0        2,062        2,062        1,000          800          206           56計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１２ 公債費 （項）  １ 公債費

 1 元金    3,457,098      473,109    3,930,207      466,577        6,532 23 償還金・利     473,109 長期債償還金             473,109

子及び割引

料

 2 利子      296,342            0      296,342        △423          423 財源更正

   3,753,440      473,109    4,226,549            0            0      466,154        6,955計

（款）１３ 諸支出金 （項）  ３ 諸費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 3 公立大学法     613,934       40,000      653,934       40,000 19 負担金・補      40,000 大学運営費交付金（純計）  40,000

人費 助及び交付

金

     613,934       40,000      653,934            0            0            0       40,000計
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特　別　職

給 与 費 明 細 書

区　　　　　　分
職 員 数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共 済 費 合　　計

（人） （月分） （千円） （千円）

備    考報　　酬 給　　料

期末手当 そ の 他
　

手　　当
計（千円）

年間支給率

（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後
その他の特別職 2,223 213,966 7,320

2,894
2,451 226,631 25,473 252,104

(4.05)

計 2,243 287,253 25,380 30,811 8,338 351,782 55,191 406,973

補正前
その他の特別職 2,211 213,777 7,320

2,894
2,451 226,442 25,473 251,915

(4.05)

計 2,231 287,064 25,380 30,811 8,338 351,593 55,191 406,784

比　較
その他の特別職 12 189 189 189

計 12 189 189 189
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　分
前前年度末
現　 在　 高

当　該　年　度　中　増　減　見　込　み

備　　考
前年度末
現 在 高

当該年度末
現 在 高
見 込 額

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

補正前の額 補　正　額 計 補正前の額 補　正　額 計

１　 普 通 債 22,882,476 22,096,932 1,847,500 93,500 1,941,000 2,809,515 100,100 2,909,615 21,128,317

(2) 総 務 3,546,240 3,495,585 1,053,500 1,053,500 448,077 448,077 4,101,008

(3) 民 生 1,165,548 1,361,173 14,000 14,000 118,411 118,411 1,256,762

(4) 衛 生 2,648,571 2,708,228 114,000 114,000 265,828 265,828 2,556,400

(5) 労 働 13,000 13,000

(6) 農 林 水 産 2,108,623 1,860,033 62,000 62,000 308,512 308,512 1,613,521

(7) 商 工 107,820 89,813 30,636 30,636 59,177

(8) 土 木 7,675,180 7,114,658 424,500 93,500 518,000 1,004,846 1,004,846 6,627,812

(9) 消 防 914,264 643,176 5,400 5,400 79,054 100,100 179,154 469,422

(10) 教 育 4,716,230 4,811,266 174,100 174,100 554,151 554,151 4,431,215

２　 災 害 復 旧 債 213,558 171,801 800 800 34,952 34,952 137,649

(6) 農 林 水 産 5,338 2,277 800 800 1,087 1,087 1,990

(7) 商 工 866 800 99 99 701

(8) 土 木 205,530 167,558 33,367 33,367 134,191

(10) 教 育 1,824 1,166 399 399 767



区　　　　分
前前年度末
現　 在　 高

当　該　年　度　中　増　減　見　込　み

備　　考
前年度末
現 在 高

当該年度末
現 在 高
見 込 額

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

補正前の額 補　正　額 計 補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

３　 そ の 他 9,690,117 9,323,664 683,210 △ 53,484 629,726 612,631 373,009 985,640 8,967,750

(1) 地方税減税補てん債 174,348 142,945 31,823 31,823 111,122

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 9,483,822 9,164,587 683,210 △ 53,484 629,726 564,676 373,009 937,685 8,856,628

(3) 臨 時 税 収 補 て ん 債 31,947 16,132 16,132 16,132

3,457,098 473,109 3,930,207 30,233,716合　　　　　計 32,786,151 31,592,397 2,530,710 40,816 2,571,526
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